



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



Tramandaí, 13 de janeiro de 2025.

Documento de Formalização de Demanda: 001/2025

Da: Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social

Para: Gabinete do Prefeito/Secretaria de Administração – Departamento de Licitação

Encaminhamos o Documento de Formalização de Demanda a fim de aderir ao processo licitatório aberto pela Secretaria de Saúde que tem como objeto **a aquisição de material elétrico, hidráulico e de construção (solicitação 201861012)**, para a Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social.

Justifica-se este Documento de Formalização de Demanda, tendo em vista a necessidade dos itens para os servidores.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	Val. Méd.	Val. Tot.
01	Arame Queimado 18bwg	-	-	-
02	Tomada tripla 10A	-	-	-
03	Assento Almofadado – 38 X 44cm; em plástico; formato oval; cor: branca.	-	-	-
04	Assento Plus – 37 X 42cm; em polipropileno; oval; branco.	20 uni	R\$ 67,75	R\$ 1.355,00
05	Bandeja para pintura pequena	-	-	-
06	Bolsa de ligação para vaso sanitário borracha	20 uni	R\$ 12,03	R\$ 240,60
07	Brita 2: dimensões de 19mm a 25mm	-	-	-
08	Broca aço rápido 10mm	-	-	-
09	Broca aço rápido 6mm	-	-	-
10	Broca aço rápido 8mm	-	-	-
11	Bucha Nylon 6mm	-	-	-
12	Bucha Nylon 10mm	-	-	-
13	Caixa Acoplada Completa – 78 X 37 X 66cm; em louça, quadrado; branco.	20 uni	R\$ 233,67	R\$ 4.673,40
14	Caixa Descarga Controlada 9l – 38 X 30cm; em plástico retangular, cor: branca	10 uni	R\$ 45,62	R\$ 456,20
15	Caixa de luz 4x2	-	-	-
16	Caixa sifonada quad. 100x100x50	5 uni	R\$ 14,01	R\$ 70,05
17	Canaleta sistema X adesiva	100 uni	R\$ 15,67	R\$ 1567,00
18	Chuveiro 220V – 5400V	10 uni	R\$ 77,56	R\$ 775,60
19	Cimento 50kg CP IV32	-	-	-
20	Cimento cola 20kg AC II	-	-	-
21	Lavatório de Porcelana com Coluna – Cor: branca, oval	-	-	-
22	Conjunto de caixa + Tampa +2 tomada 2P+T 20A/25	10 uni	R\$ 10,57	R\$ 105,70
23	Disjuntor preto 2X30A	-	-	-
24	Disjuntor preto 2X50A	-	-	-
25	Disjuntor preto 3X30A	-	-	-
26	Disjuntor preto 3X50A	-	-	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



27	Disjuntor preto monofásico preto 15A	-	-	-
28	Disjuntor preto monofásico preto 30A	-	-	-
29	Disjuntor preto monofásico preto 50A	-	-	-
30	Dobradiça ferro zincado 3X2,5"	50 uni	R\$ 5,93	R\$ 296,50
31	Engate Flexível 60cm PVC	10 uni	R\$ 14,45	R\$ 144,50
32	Engate Flexível inox trancado 30cm	10 uni	R\$ 17,30	R\$ 173,00
33	Engate Flexível inox trancado 40cm	10 uni	R\$ 15,75	R\$ 157,50
34	Espatula plástica lisa 10cm	10 uni	R\$ 6,85	R\$ 68,50
35	Espude para vaso sanitário, borracha, 40mm	10 uni	R\$ 8,34	R\$ 83,40
36	Fechadura completa externa em alumínio;	20 uni	R\$ 64,12	R\$ 1.282,40
37	Ferro construção civil, 5/16, 8mm (barra 12 metros)	-	-	-
38	Ferro construção civil, 1/4, 6,3mm (barra 12 metros)	-	-	-
39	Ferro 4.2mm barra 12m	-	-	-
40	Filtro linha 5 tomadas	100 uni	R\$ 36,75	R\$ 3.675,00
41	Fio autoflex 1,5mm preto	100 m	R\$ 2,03	R\$ 203,00
42	Fio autoflex 10mm preto	100 m	R\$ 9,79	R\$ 979,00
43	Fio autoflex 2,5mm preto	100 m	R\$ 1,50	R\$ 150,00
44	Fio autoflex 4mm preto	100 m	R\$ 3,25	R\$ 325,00
45	Fio autoflex 6mm preto	100 m	R\$ 3,13	R\$ 313,00
46	Fio cabo PP 2X2 5mm preto	100 m	R\$ 7,60	R\$ 760,00
47	Fio paralelo 2X1,5mm	100 m	R\$ 3,46	R\$ 346,00
48	Fio paralelo 2X2, 5mm	100 m	R\$ 5,14	R\$ 514,00
49	Fio paralelo 2X4mm	100 m	R\$ 6,56	R\$ 656,00
50	Fita isolante autofusão, 19mm x 10m (LXC)	150 uni	R\$ 33,16	R\$ 4.974,00

Local e horário de entrega e serviço: será informado quando realizada a solicitação de compra (envio da nota de empenho).

Prazo de entrega: 15 dias a contar da data de envio da nota de empenho.

Forma de pagamento: a ser definida pela Secretaria Municipal da Fazenda

Gestor do contrato: Elisiane Correa da Silva

Fiscal da ata: Thomás Fanti dos Santos

Valor total da contratação pretendida: R\$ 24.344,35

Dotação orçamentária:

12 – Secretaria Municipal de Assistência Social

120108.122.0129.2427 MANUT. DA SECRET. DE DESENV E ASS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6915
120108.244.0131.2425 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6978
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6981
120108.242.0131.2166 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL	
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6958
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6392
120108.243.0130.2048 CONSELHO TUTELAR	
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6930
120108.244.0131.1260 PRIM. INFANCIA MELHOR/CRIANÇA FELIZ	
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6947
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6953
120108.244.0131.2237 IGD/PBF/SUAS	
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	5071

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Aline Lumertz Iaronka da Silva
Secretária de Desenvolvimento e Assistência Social

Juarez Marques da Silva
Prefeito Municipal